30.03.2023г. №50.1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КОМИССИИ И ПЛАНА-ГРАФИКА ПО УНИЧТОЖЕНИЮ ДИКОРАСТУЩЕЙ КОНОПЛИ НА ТЕРРИТОРИИ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД.

На основании Положения «Об уничтожении растений, содержащих норкатические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры», утвержденное Постановления Правительства РФ от 22 декабря 2010 г. N 1087 "Об утверждении Положения об уничтожении растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры», руководствуясь Уставом Широковского муниципального образования, администрация Широковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по уничтожению дикорастущей конопли на территории Широковского муниципального образования, в следующем составе:
1.1. Председатель комиссии – Солоненко Наталья Васильевна - Глава Широковского муниципального образования;
1.2. Члены комиссии:
Титовец А.А. –депутат Широковского муниципального образования;
Алексеев А.Г. - рабочий ООО «Широково»;
Мутовин С.В. – рабочий ООО «Широково».
2. Утвердить план-график по уничтожению дикорастущей конопли в 2023 году на территории Широковского муниципального образования (Приложение № 1).
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Широковского
муниципального образования
Н.В. Солоненко

Приложение №1
К Постановлению
администрации
Широковского муниципального
образования от 30.03.2023г. № 50.1

План – график
по уничтожению дикорастущей конопли на территории Широковского муниципального образования в 2023 году.

	№
п/п
	Место
уничтожения
	Время уничтожения
	Способ уничтожения

	1
	д. Зенцова
п. Черемшанка
	Май-июнь
	Химическая обработка, снятие дёрна бульдозером,
перепашка,скашивание вручную

	с. Боровинок
д. Тони

	с. Широково